
Unsere

20 | 30 | 50 cl  

30 | 50 cl 

30 | 50 cl 

30 | 50 cl 

30 | 50 cl 

3.90 | 4.90 | 6.60

Bier offen

Alpagold Lager 
Lagerbier. 4.8% vol. IBU 25. Stammwürze 11.5°P. 
Hopfenaromatisch mit leichten Zitrusnoten.

Panaché (Radler) süss / sauer

Brauhaus naturtrüab 
Naturtrübes Lagerbier. 4.8% vol. IBU 25. Stammwürze 
11.5%. Hopfenaromatisch mit natürlicher Vollmundigkeit.

Liechtensteiner Weiza 
Helles Weizenbier naturtrüb. 5.2% vol. IBU 18. 
Stammwürze 12.8°P. Leichte Bananen-, Gewürznelken- 
und Zitrusnoten.

Liechtensteiner Pils
4.8% vol. IBU 40.
Der neuste Zugang aus dem Brauhaus: Liechtensteiner 
Pils, stark gehopft, fein herb mit bitterer Note.

Club Bier 02 Pale Ale 
American Pale Ale. 5.4% vol. IBU 50. Stammwürze 12.8°
P. Exotische Früchte mit einer leichten Karamellsüsse.

Club Bier 05 White IPA
Weizen IPA. 6.8% vol. IBU 52. Stammwürze 14.5°P. 
Komplex: Banane, Orange, Mandarine und Melone.

Unentschlossen? Probiere sie alle und 
bestelle dir unser Tasting Board!

offenen Biere

5.90 | 7.30 

30 | 50 cl 

4.90 | 6.60 

5.90 | 7.30  

5.90 | 7.30 

5.90 | 7.30 

6 I 123x 10 cl | 6x 10 cl 

30 cl 5.90 

Jutta Ospelt
Durchstreichen



5.90 I 6.40

33 cl 5.90

33 cl 5.90

50 cl 7.90

Flaschenbiere

Liechtensteiner Hells 
Spezialbier. 5.0% vol. IBU 24. Stammwürze 12.5°P. Malzbetont, würzig, 
Honig und Nuss-Aromen.

Club Bier 00 Freibier alkoholfrei
Alkoholfreies Kellerbier. 0.5% vol. IBU 24. Stammwürze 7°P. Malzig-süss, 
Bisquit, Mango, Zitrus, Kräuter.

Grape
Biermischgetränk. Grapefruitgeschmack. 2.5% vol. IBU 5. Stammwürze 
6.8°P. Fruchtig-herber Grapefruit-Radler

Zu Gast im Brauhaus:

Unertl Weissbier alkoholfrei 

Unertl Weissbier 
Leicht dunkle Weissbiervariante. Offene Gärung, klassische 
Flaschengärung und ein sehr hoher 

Weizenanteil von über 70% machen dieses Bier legendär. 

Möhl Most trüb

Möhl Most trüb alkoholfrei 

Unsere
Flaschenbiere und Most

50 cl 7.90

50 cl

6.4050 cl

33 | 50 cl

6.40



5

9

9

9

12

10 | 75 cl 7 | 38

Prosecco

Prosecco DOC Spumante Extra Dry II Sestiere 

Aperitif

Ginger Beer 

Aperol Spritz

Hugo 

Lillet Berry 

Campari Orange 

Gin Tonic

Moscow Mule

Weisswein gespritzt süss / sauer

Unsere
Aperitifs

9

8

12



Unsere 
alkoholfreien Drinks

6 cl 6

Alkoholfreie Aperitifs und Mocktails

Martini Aperitivo Vibrante
Ein fruchtig-harmonischer alkoholfreier Aperitif mit Noten der italienischer 
Bergamotte.

Crodino biondo 
Ein italienischer Aperitif mit einem besonderen, bittersüssen 
Geschmackserlebnis.

Manzoni Spritz
Die Schweizer Apéro Antwort von goba «ganz oni» Alkohol. Bitter-süss und 
beerig mit dem Saft von roten und schwarzen Johannisbeeren, 
Löwenzahnwurzel- und Wermut Extrakt und Granatapfelsaft.

Freixenet 0,0% Piccolo 

Lyre's Italian Spritz 

Lyre's Gin & Tonic

17.5 cl 6

6

8

8

33 cl

20 cl

8



40 cl

100 cl

30 | 50 cl

33 cl

30 cl

33 cl

33 cl

33 cl

20 cl

20 cl

Piz Sardona mit / ohne 

Hauswasser mit / ohne 

Soda Zitrone

Citro

Fanta

Mezzo Mix

Coca Cola

Coca Cola Zero 

Rivella rot / blau

Ice Tea Pfirsich / Zitrone 

Tonic Water

Bitter Lemon

 4.60 

 6.00 

 4.00 | 5.20 

 4.60 

 4.60 

 4.60 

 4.60 

 4.60 

 4.60 

 4.60 

 4.60 

 4.60 

33 cl

33 cl

33 cl

Unsere
Softdrinks



Unsere

30 cl

30 | 50 cl

30 cl

30 | 50 cl

30 cl

30 | 50 cl

Apfelsaft pur

Apfelsaft gespritzt 

Johannisbeersaft pur 

Johannisbeersaft gespritzt 

Orangensaft pur

Orangensaft gespritzt

4.80 

 4.00 | 5.80 

4.80 

 4.00 | 5.80  

4.80 

 4.00 | 5.80  

Säfte

4.20 

4.20 

5.20 

5.40 

5.40 

4.80 

4.80 

Kaffee

Espresso

Doppio 

Cappuccino 

Latte Macchiato 

Warme Milch 

Tee

Unsere
Heissgetränke

Alle Preise in CHF inkl. 7,7% MwSt



10 | 75 cl 8 | 48

Weisswein offen

Herrnbaumgarten
Hofkellerei des Fürsten von 
Liechtenstein

Sauvignon Blanc
Ignaz Niedrist, Südtirol

10 | 75 cl 7 | 42

10 | 75 cl 9 | 53

Rotwein offen

Pinot Noir St. Johanner
Weinbau Harry Zech, Schaanwald

St. Laurent
Paul Achs, Burgenland

10 | 75 cl 7 | 45

Unsere
Weine im Offenausschank



Unsere
Weissweine

75 cl 48

75 cl 42

Weisswein

Riesling 1188 
Weinbau Hoop, Eschen, Liechtenstein

Ried Karlsberg Grüner Veltliner Reserve
Hofkellerei des Fürsten von Liechtenstein, Österreich

Sauvignon Blanc Haberwald
Harry Zech, Schaanwald, Liechtenstein

Sauvignon Blanc DOC Porphyr & Kalk
Weingut Ignaz Niedrist, Südtirol, Italien

Weissburgunder "Berg" DOC
Weingut Ignaz Niedrist, Südtirol, Italien

Maienfelder Pinot blanc/Chardonnay "Mariage"
Weingut von Tscharner, Schloss Reichenau, Schweiz

Tosone Grillo Sicilia DOC Barrique
Baglio di Stefano, Sizilien, Italien

Pinot Blanc Haidsatz PN
Weingut Prieler, Burgenland, Österreich

75 cl

4275 cl

58

75 cl 42

50 cl 46

75 cl 38

75 cl 69



75 cl 44

75 cl 63

75 cl 62

75 cl 71

75 cl 54

Rotwein

Barbera d'Asti DOCG La Tota
Marchesi Alfiera, Piemont, Italien

Nero d'Avola Sicilia DOC Tosone
Baglio di Stefano, Sizilien, Italien

Profundo Zweigelt
Hofkellerei des Fürsten von Liechtenstein, Österreich

Amarok
Zweigelt, Blaufränkisch, Merlot & Syrah 

Weingut Artner, Burgenland, Österreich

Pinot Noir
Weinbau Hoop, Eschen, Liechtenstein

Cuvée Das Phantom
Walter Kirnbauer, Mittelburgenland, Österreich

Cuvée Big John
Scheiblhofer, Neusiedlersee, Österreich

Vina Tondonia Reserva 
Tempranillo, Garnacha, Graciano & Mazuelo 
R. Lopez de Heredia, Rioja & Navarra, Spanien

75 cl 77

75 cl 38

42 I 76 I 13875 cl | 1.5 l  |  3 l

Unsere
Rotweine



Unsere
Digestifs

4 cl 6Psenner Nocciola Likör

Appenzeller Alpenbitter

Appenzeller Williams- Honig Likör 

Röteli Feinkost

Psenner Grappa St. Magdalener Barrique

4 cl 7

4 cl4 cl 8

8

4 cl4 cl 9

44 cl cl




