

Bier offen		
Alpagold Lager Lagerbier. 4.8% vol. IBU 25. Stammwürze 11.5°P. Hopfenaromatisch mit leichten Zitrusnoten.	20   30   50 cl	3.90   4.90   6.60
Panaché (Radler) süss / sauer	30   50 cl	4.90   6.60
Brauhaus naturtrüab Naturtrübes Lagerbier. 4.8% vol. IBU 25. Stammwürze 11.5%. Hopfenaromatisch mit natürlicher Vollmundigkeit.	30   50 cl	5.90   7.30
Liechtensteiner Weiza Helles Weizenbier naturtrüb. 5.2% vol. IBU 18. Stammwürze 12.8°P. Leichte Bananen-, Gewürznelken- und Zitrusnoten.	30   50 cl	5.90   7.30
Liechtensteiner Pils 4.8% vol. IBU 40. Der neuste Zugang aus dem Brauhaus: Liechtensteiner Pils, stark gehopft, fein herb mit bitterer Note.	30 cl	5.90
Club Bier 02 Pale Ale American Pale Ale. 5.4% vol. IBU 50. Stammwürze 12.8° P. Exotische Früchte mit einer leichten Karamellsüsse.	30   50 cl	5.90   7.30
Club Bier 05 White IPA Weizen IPA. 6.8% vol. IBU 52. Stammwürze 14.5°P. Komplex: Banane, Orange, Mandarine und Melone.	30   50 cl	5.90   7.30
Unentschlossen? Probiere sie alle und bestelle dir unser Tasting Board!	3x 10 cl   6x 10 cl	6112



### **Flaschenbiere**

Liechtensteiner Hells Spezialbier. 5.0% vol. IBU 24. Stammwürze 12.5°P. Malzbetont, würzig, Honig und Nuss-Aromen.	33   50 cl	5.90   6.40
Club Bier 00 Freibier alkoholfrei Alkoholfreies Kellerbier. 0.5% vol. IBU 24. Stammwürze 7°P. Malzig-süss, Bisquit, Mango, Zitrus, Kräuter.	33 cl	5.90
Grape Biermischgetränk. Grapefruitgeschmack. 2.5% vol. IBU 5. Stammwürze 6.8°P. Fruchtig-herber Grapefruit-Radler	33 cl	5.90
Zu Gast im Brauhaus:		
Unertl Weissbier alkoholfrei	50 cl	7.90
Unertl Weissbier Leicht dunkle Weissbiervariante. Offene Gärung, klassische Flaschengärung und ein sehr hoher Weizenanteil von über 70% machen dieses Bier legendär.	50 cl	7.90
Möhl Most trüb	50 cl	6.40
Möhl Most trüb alkoholfrei	50 cl	6.40



#### **Prosecco**

Prosecco DOC Spumante Extra Dry II Sestiere 7 | 38 10 | 75 cl **Aperitif** 5 Ginger Beer 9 Aperol Spritz 9 Hugo Lillet Berry 9 9 Campari Orange 12 Gin Tonic 12 Moscow Mule Weisswein gespritzt süss / sauer 8



## **Alkoholfreie Aperitifs und Mocktails**

Martini Aperitivo Vibrante Ein fruchtig-harmonischer alkoholfreier Aperitif mit Noten der italienischer Bergamotte.	6 cl	6
Crodino biondo Ein italienischer Aperitif mit einem besonderen, bittersüssen Geschmackserlebnis.	17.5 cl	6
Manzoni Spritz Die Schweizer Apéro Antwort von goba «ganz oni» Alkohol. Bitter-süss und beerig mit dem Saft von roten und schwarzen Johannisbeeren, Löwenzahnwurzel- und Wermut Extrakt und Granatapfelsaft.	33 cl	6
Freixenet 0,0% Piccolo	20 cl	8
Lyre's Italian Spritz		8
Lyre's Gin & Tonic		8



Piz Sardona mit/ohne	40 cl	4.60
Hauswasser mit/ohne	100 cl	6.00
Soda Zitrone	30   50 cl	4.00   5.20
Citro	33 cl	4.60
Fanta	30 cl	4.60
Mezzo Mix	33 cl	4.60
Coca Cola	33 cl	4.60
Coca Cola Zero	33 cl	4.60
Rivella rot / blau	33 cl	4.60
Ice Tea Pfirsich / Zitrone	33 cl	4.60
Tonic Water	20 cl	4.60
Bitter Lemon	20 cl	4.60



Apfelsaft pur	30 cl	4.80
Apfelsaft gespritzt	30   50 cl	4.00   5.80
Johannisbeersaft pur	30 cl	4.80
Johannisbeersaft gespritzt	30   50 cl	4.00   5.80
Orangensaft pur	30 cl	4.80
Orangensaft gespritzt	30   50 cl	4.00   5.80

# Ungere Heissgetränke

Kaffee	4.20
Espresso	4.20
Doppio	5.20
Cappuccino	5.40
Latte Macchiato	5.40
Warme Milch	4.80
Tee	4.80



### Weisswein offen

Herrnbaumgarten Hofkellerei des Fürsten von Liechtenstein	10   75 cl	8   48
Sauvignon Blanc Ignaz Niedrist, Südtirol	10   75 cl	7   42
Rotwein offen		
Pinot Noir St. Johanner Weinbau Harry Zech, Schaanwald	10   75 cl	9   53
St. Laurent Paul Achs, Burgenland	10   75 cl	7   45



### Weisswein

Riesling 1188 Weinbau Hoop, Eschen, Liechtenstein	75 cl	48
Ried Karlsberg Grüner Veltliner Reserve Hofkellerei des Fürsten von Liechtenstein, Österreich	75 cl	42
Sauvignon Blanc Haberwald Harry Zech, Schaanwald, Liechtenstein	75 cl	58
Sauvignon Blanc DOC Porphyr & Kalk Weingut Ignaz Niedrist, Südtirol, Italien	75 cl	42
Weissburgunder "Berg" DOC Weingut Ignaz Niedrist, Südtirol, Italien	75 cl	42
Maienfelder Pinot blanc/Chardonnay "Mariage" Weingut von Tscharner, Schloss Reichenau, Schweiz	50 cl	46
Tosone Grillo Sicilia DOC Barrique Baglio di Stefano, Sizilien, Italien	75 cl	38
Pinot Blanc Haidsatz PN Weingut Prieler, Burgenland, Österreich	75 cl	69



### Rotwein

Barbera d'Asti DOCG La Tota Marchesi Alfiera, Piemont, Italien	75 cl   1.5 l   3 l	42   76   138
Nero d'Avola Sicilia DOC Tosone Baglio di Stefano, Sizilien, Italien	75 cl	38
Profundo Zweigelt Hofkellerei des Fürsten von Liechtenstein, Österreich	75 cl	44
Amarok Zweigelt, Blaufränkisch, Merlot & Syrah Weingut Artner, Burgenland, Österreich	75 cl	63
Pinot Noir Weinbau Hoop, Eschen, Liechtenstein	75 cl	62
Cuvée Das Phantom Walter Kirnbauer, Mittelburgenland, Österreich	75 cl	71
Cuvée Big John Scheiblhofer, Neusiedlersee, Österreich	75 cl	54
Vina Tondonia Reserva Tempranillo, Garnacha, Graciano & Mazuelo R. Lopez de Heredia, Rioja & Navarra, Spanien	75 cl	77



Psenner Nocciola Likör	4 cl	6
Appenzeller Alpenbitter	4 cl	7
Appenzeller Williams- Honig Likör	4 cl	8
Röteli Feinkost	4 cl	8
Psenner Grappa St. Magdalener Barrique	4 cl	9